
Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

1,581,251.4 7,468.9 1,588,720.3 1,556,264.4 1,553,793.3 32,455.9

1,112,325.0 0.0 1,112,325.0 1,091,838.6 1,091,838.6 20,486.4

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 261,606.0 0.0 261,606.0 254,064.6 254,064.6 7,541.4

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 515.0 0.0 515.0 358.8 358.8 156.2

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 652,501.5 0.0 652,501.5 654,844.8 654,844.8 -2,343.3

a4) Seguridad Social 105,825.0 0.0 105,825.0 94,243.8 94,243.8 11,581.2

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 81,987.7 0.0 81,987.7 80,276.8 80,276.8 1,710.9

a6) Previsiones 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 9,889.8 0.0 9,889.8 8,049.8 8,049.8 1,840.0

74,231.4 128.1 74,359.5 71,763.8 71,627.8 2,595.7

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 19,467.5 19,467.5 15,992.7 15,943.9 3,474.8

b2) Alimentos y Utensilios 23,627.1 0.0 23,627.1 15,763.6 15,740.2 7,863.5

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,362.5 0.0 2,362.5 2,240.2 2,240.2 122.3

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 725.6 0.0 725.6 715.1 715.1 10.5

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 23,153.8 0.0 23,153.8 31,191.7 31,191.7 -8,037.9

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,266.6 0.0 3,266.6 1,042.2 1,042.2 2,224.4

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 489.1 489.1 115.9 115.9 373.2

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,139.2 128.1 1,267.3 4,702.4 4,638.6 -3,435.1

302,532.8 4,229.2 306,762.0 298,503.9 296,194.2 8,258.1

c1) Servicios Básicos 23,764.5 0.0 23,764.5 32,317.7 31,997.3 -8,553.2

c2) Servicios de Arrendamiento 28,200.1 0.0 28,200.1 19,689.4 19,594.4 8,510.7

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 38,179.3 4,229.2 42,408.5 40,005.0 40,005.0 2,403.5

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,423.8 0.0 5,423.8 2,854.6 2,854.6 2,569.2

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 24,938.4 0.0 24,938.4 10,431.5 10,431.5 14,506.9

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 39,490.5 0.0 39,490.5 42,021.2 40,162.9 -2,530.7

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 70,658.7 0.0 70,658.7 12,237.1 12,237.1 58,421.6

c8) Servicios Oficiales 36,574.0 0.0 36,574.0 24,884.0 24,884.0 11,690.0

c9) Otros Servicios Generales 35,303.5 0.0 35,303.5 114,063.4 114,027.4 -78,759.9

84,004.2 0.0 84,004.2 83,860.0 83,860.0 144.2

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 84,004.2 0.0 84,004.2 83,860.0 83,860.0 144.2

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0

8,158.0 2,746.5 10,904.5 9,933.0 9,907.6 971.5

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 8,146.5 2,051.3 10,197.8 4,636.2 4,610.8 5,561.6

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 615.8 615.8 -615.8

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 22.8 22.8 -22.8

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 695.2 695.2 3,398.7 3,398.7 -2,703.5

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 11.5 0.0 11.5 1,259.5 1,259.5 -1,248.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 365.1 365.1 365.1 365.1 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 365.1 365.1 365.1 365.1 0.0

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

Poder Legislativo del Estado de México

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2016

(MILES DE PESOS)

Concepto 

Egresos

Subejercicio

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0

a4) Seguridad Social 0.0 0.0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0

a6) Previsiones 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0

b2) Alimentos y Utensilios 0.0 0.0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c1) Servicios Básicos 0.0 0.0

c2) Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0

1,581,251.4 7,468.9 1,588,720.3 1,556,264.4 1,553,793.3 32,455.9

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)


